
86

zážitky Text Jana Vlková

Fo
to

: J
an

a 
V

lk
ov

á,
 S

w
is

si
m

ag
e,

 D
Z

T

Procházky a sport v přírodě

Ještěd: golf pro všechny
Golf je ideální sport pro každou věkovou skupinu. Není tak fyzicky náročný a má společenský charak-
ter. Lze ho hrát na mnoha úrovních od zábavného „adventure golfu“ přes klasický golf na veřejných 
hřištích až po výkonnostní hru registrovaných hráčů. Tento ušlechtilý sport má silná etická pravidla 
a umožňuje pobyt v přírodě. Golf lze začít hrát i v pozdním věku – potvrzuje to bezpočet seniorů, kteří 
mají relativně více volného času a hlavně chuť se něčemu novému naučit. V golfovém areálu Ještěd byl 
vybudován nový zábavný a výukový „adventure golf“, pro který návštěvníci nemusí mít vlastní vybavení. 
Hole vám tu půjčí a golfový míček vám zůstane na památku. Adventure golf je zábavná společenská 
hra se sportovními prvky pro děti, dospělé i seniory, zkrátka pro celou rodinu. Podještědský adventure 
golf je prvním areálem svého druhu v České republice, který byl vybudován přímo na golfovém hřišti. 
Pro vstup a hru na adventure golfu není třeba oprávnění ke hře ani registrace (zelená karta). Naopak, 
hřiště slouží k zábavě a případně i k výuce golfu a jeho pravidel. Zájemci všech věkových kategorií si vše 
mohou vyzkoušet a osvojit si základy golfové hry. Podrobnější informace naleznete na www.golfjested.cz.

Pohořím Harz za čarodějnicemi
Toho, kdo navštíví hluboké lesy v německém pohoří Harz, asi nepřekvapí, 
že právě tady se prý o Walpuržině noci slétají čarodějnice... Kopce tu ne-
dosahují příliš vysoko, ale celkově prostředí působí syrově. Vlhké smrkové 
lesy vyplňují hluboká temná údolí, přes která je vidět daleko do krajiny. 
Harzská tematická stezka čarodějnic neboli Harzer Hexen Steig měří de-
sítky kilometrů a představuje výletníkům vedle fantastického světa mýtů 
o ježibabách také dějiny hornictví. Během putování se nabízí odpočinek 
v poetických městečkách s hrázděnými domy. www.nemecko.travel 

Gurmánské 
zážitky v Brocu 

a Gruyères
Jedním ze symbolů Švýcar-

ska jsou odjakživa krávy, 
z jejichž mléka se vyrábějí 
oblíbené čokolády a také 

sýry. Speciální „sýrová a čo-
koládová stezka“ v kantonu 

Fribourg vede z Charmey 
do Gruyères, překonává dře-

věné lávky i vodou vymleté 
tunely. Prohlídka výrobny 
čokolády pak čeká na ná-

vštěvníky v městečku Brocu 
a sýrárna zase v Gruyères. 

www.moje.svycarsko.com

Na kole 
podél řeky 
Cyklostezka kolem 
francouzské řeky Le Loir 
dobře zapadá do okolní 
nepříliš zalidněné kra-
jiny. Tok, jenž se často 
zaměňuje se známější, 
jižněji položenou řekou 
La Loire, se vine nížinami 
mezi hrady, zámky a pan-
skými usedlostmi, skrz 
vinice nebo ovocné či oře-
šákové háje. Stezka vede 
cyklisty po okresních 
silnicích nebo po štěrkem 
zpevněných cestách. Ti 
výkonnostně založení si 
zde sice příliš neužijí, zato 
požitkáři budou spokoje-
ni. www.vallee-du-loir.com 


